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			Ben yıllardır devrimcilerin kurduğu Gülsuyu Mahallesi’nde oturan 44 yaşında emekçi bir kadın ve anneyim. Benim annem ve babam bana hiç bir şey öğretmedi, vermedi. O zaman yokluk daha bir başkaydı. Yoksulluktan ve cehaletten dolayı okula gidemedik. Okusaydım, doktor veya avukat olmak isterdim. Fakat babalarımızın gelenek ve görenekleri arasında kızların ilkokuldan sonra okumayıp evde evlenmek için taliplerini beklemesi gibi gerici yanlarının olmasıyla “okuyupta ne yapacaksın, zaten evlenip el kapısına gideceksin” demeleriyle hayatımıza kendimiz yön veremedik. Ben bunları yaşadım şimdi çocuklarım yaşamasın istiyorum. Toplumdaki herkesin böyle düşünmesini istiyorum.

Günümüz koşullarında hayat daha farklı yaşanıyor. Çocuklarımız kendi hayatlarına yön verirken, yaşam tarzlarını seçerken kimi zaman gözlerimizin önünde iyi işler yaptığı kadar yanlış işlerde yapabiliyor. Kimileri tarafından kötü yollara sürükleniyor. Bize de düşen çocuklarımızın yanlış yollarda harcanıp ölmesinin önüne geçmektir. Kimse çocuğunun kötü yollara düşmesini istemez. Ama bu son yıllarda mahallemizde artan çeteleşme ve uyuşturucu kullanımı mahalle gençlerini kolay para kazanma hırsıyla kurban ediliyor. Artık çocuklarımızın geleceği için mücadele etmek zorundayız. Bu yaşananlara sessiz kaldıkça bizlerin çocuklarınıda kandıracaklar, ya okulda ya sokakta. Ağaç yaşken eğilir derler ya bu yaştaki çocukları kandırmakta bir o kadar da kolay oluyor. “Al şunu götür şuna ver, al şunu iç, al şunu yap, şunu sat ya da al şunu vuracaksın”a kadar geliyor. Ceplerine koydukları sıcak paranın ısısıyla bu yaşlardaki gençler her şeyi yapabiliyor. Birde televizyonlarda izledikleri “Kurtlar vadisi” gibi diziler derin mafya hayalleri daha bir iştahla yaptırıyor kirli işleri gençlere. Ve sonra bir bakarsın çocuğun kanatlarının altından uçup gitmiş.

Çeteciler mahallemizde kaç insanı, kaç devrimciyi vurdu. Devrimcileri vururken, hiçmi düşünmediler “oturduğumuz bu evleri devrimciler bize dağıttılar” diye. Vurulan çocukların annelerinin yerine koyun kendinizi, ya da daha kötüsüde olabilirdi. Kim bunun hesabını verecekti? Bende bir mahalleli olarak çocuklarımızda bunlar gibi çeteci olmasın diye düşünüyorum neler yapabilirim. Çocuklarımızı bu bataklıktan uzak tutmak için artık örgütlenmek bile yetmiyor. Örgütlenip daha fazla işler yapmak gerekiyor. Yapabileceğimizin daha fazlasını her zaman yapabilmeliyiz. Birlik beraberlik içinde bu kötü düzenle mücadele etmeli, çocuklarımıza iyi bir gelecek sunmalıyız. Gülsuyunda eskisi gibi devrimcilerle birlikte huzurlu yaşamak istiyorsak, mahallemizi çetelerden temizleyip çocuklarımızı onlardan uzak tutmak için bütün mahalle el ele verip birlik olup sesimizi yükseltmeliyiz.
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